
  

 
 

 
 
 
    

 

     Chrześcijanie nie obchodzą Halloween 

        Tytuł tego artykułu właściwie nie jest 
prawdziwy. Jest w nim zawarte pobożne 
życzenie. Chrześcijanie, niestety, coraz 
częściej obchodzą to „święto”, które ani nie 
jest świętem, ani też nie da się pogodzić z 
wiarą w Chrystusa. W naszym kraju 
Halloween jest nowym zwyczajem, jeszcze 
niezakorzenionym. Warto więc podjąć 
zawczasu starania o to, by móc kiedyś 
śmiało powiedzieć: „chrześcijanie nie 
obchodzą Halloween”     Są takie elementy 

amerykańskiej popkultury, które raz za razem wdzierają się do niegdyś 
konserwatywnej kulturowo Polski. Wcześniej św. Mikołaj został 
zastąpiony przez zlaicyzowaną maskotkę Coca-Coli, następnie 
walentynki wyparły wspomnienie św. Walentego, a teraz Halloween 
próbuje młodemu pokoleniu wywrócić w głowie sens uroczystości 
Wszystkich Świętych oraz Dnia Zadusznego. Halloween to celtyckie, a 
zatem pogańskie święto. Związane było z obrzędami Samhain. 
 W średniowieczu nadano mu nazwę All Hallows Eve - co 
znaczy - Wigilia Wszystkich Świętych. W skrócie Halloween polegało 
na kontaktowaniu się z zaświatami, po to by odkryć przyszłość, nabrać 
mocy, zaspokoić potrzeby zmarłych. Zwyczaje te można porównać z 
obchodzonymi w naszej części Europy dziadami, tak dobrze 
zobrazowanymi przez Adama Mickiewicza w III części jego 
najważniejszego dramatu. Dziady jednak Kościół katolicki skutecznie 
wyrugował kilka wieków temu.  W miejsce obrządków mających za cel 
kontakt z duchami, udało się wprowadzić kult zmarłych, polegający na 
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czczeniu ich pamięci i modlitwie za nich.    
 Dzięki temu od XII wieku w Kościele obchodzi się Dzień 
Zaduszny.  W XIX wieku zwyczaje Halloween dotarły wraz z 
emigrantami z Wysp Brytyjskich do Ameryki. Tam nabrały swojego 
kolorytu i komercyjnego charakteru(…). Wiele osób uśmiecha się pod 
nosem, kiedy poznaje stanowisko Kościoła na temat Halloween. 
Najczęściej ludzie używają argumentu: co złego jest w tym, że dzieci 
przebierają się za czarownice i diabliki? Albo: przecież to tylko 
zabawa, nie ma w niej nic złego. Problem polega na tym, że cała 
symbolika i atmosfera Halloween otwiera człowieka na rzeczywistość, 
o której gdyby człowiek wiedział, uciekałby, gdzie pieprz rośnie. Taka 
oto dynia z zapaloną w niej świecą symbolizuje dusze błąkające się w 
postaci ogników. Tańce czarownic z diabłami i skrzatami przy ognisku 
(za te postaci przebierają się dzieci) mają za zadanie skontaktować 
człowieka z duchami. Wróżby mają na celu zajrzeć w zaświaty, by 
dowiedzieć się czegoś o nadchodzącej przyszłości.    
 Jak wiemy, wróżby to grzech śmiertelny przeciw Panu Bogu, 
który jest jedynym Panem Czasów. Nie wolno próbować wcielać się w 
Jego rolę i próbować odkrywać przyszłość, którą zaplanował. 
Otwieranie się zaś na duchy to zabawa z diabłem w chowanego, ale 
na takich zasadach, że jedynie człowiek szuka, a diabeł pozwala się 
znaleźć. Duchy istnieją. Z tym tylko, że dusze zbawione trwają w 
adoracji Boga, a nie zajmują się ziemskimi zabawami ludzi.           
Toteż kiedy wywołujemy duchy, możemy mieć pewność, że spotkamy 
albo duszę potępioną, albo demony. Bo choćby człowiek tę zabawę 
traktował zupełnie niepoważnie, to diabły odpowiadają na każde 
zaproszenie człowieka. Zresztą sama atmosfera Halloween bliższa 
jest naszym wyobrażeniom piekła niż nieba. Bo czy wyobrażamy sobie 
niebo jako miejsce, po którym hasają diabełki, potwory, kościotrupy i 
czarownice? A jeżeli nie, to po co bawić się w piekło? Czy zabawa w 
potępienie i przebieranie się za przyjaciół szatana jest miła 
Chrystusowi? Wszyscy egzorcyści zwracają uwagę, że problemy 
opętań i schorzeń psychicznych na tle demonicznym zaczynają się 
niemal zawsze od niewinnych praktyk. Należą do nich: słuchanie 
obrazoburczej muzyki, wróżenie, kontaktowanie się z duchami, 
noszenie talizmanów czy też zabawa w piekło, diabły itp.   
 Najgorsze jest to, że sukces Halloween związany jest z zyskiem 
bardzo wielu osób. W okolicach Wszystkich Świętych można zarobić 
na zniczach i wiązankach. Wytwórcy zabawek i właściciele knajp 
pozazdrościli widać zysków i chcieliby również coś dla siebie 



 

uszczknąć. Stąd zależy im na zwiększaniu popularności Halloween. 
Jedni mogą dzięki temu sprzedać więcej upiornych strojów i zabawek, 
drudzy organizują imprezy w atmosferze horroru, podczas których 
wzrasta m.in. sprzedaż alkoholu. Ludzie, którzy zarabiają w Polsce na 
Halloween, zwłaszcza jeżeli są ochrzczeni, sprzeniewierzają się 
wierze i tradycji dla pieniędzy. Sami ulegają marketingowemu 
oszustwu, że Halloween to tylko świecka zabawa, na której można 
zarobić kilka groszy, i organizują coś, co otwiera ich samych i innych 
ludzi na działanie szatana. (Marcin Konik-Korn. Niedziela 43/2008) 

   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE           
XXIX NIEDZIELA  MISYJNA - 22 października  2017r. 

1. W Liturgii wspominamy w tym tygodniu:                                   
- w sobotę – Święto św. Apostołow Szymona i Judy Tadeusza                                   
2.  Nabożeństwa w naszym kościele                     
●  Zachęcamy w miesiącu październiku do modlitwy różańcowej. 
Nabożeństwa różańcowe przed Mszą Św. o godz. 17:30.                      
● w czwartek po Mszy św. półgodzinna Adoracja Najświętszego 
Sakramentu i Litania do św. Jana Pawła II.          
3.Pozostałe informacje                                                                          
●  Spotkanie Kręgu Biblijnego w poniedziałek po Mszy Św.                    

●  Próba chóru we wtorek po Mszy Św.           
●  Zapraszamy na katechezę dla dorosłych w piątek po Mszy Św. 
●  Ostatnia zbiórka makulatury  będzie w najbliższą sobotę o g. 8.00 
● Zbliża się miesiąc listopad. Prosimy o uporządkowanie grobów i 
cmentarzy na których znajdują się mogiły naszych bliskich.       
● Msze święte w intencji poleconych zmarłych będą odprawione          
1 i 2 listopada o godz.10.00, a ponadto w każdym tygodniu listopada 
(czyli 7, 18, 24, 29 o godz.18.00). Tradycyjnie w listopadzie będziemy 
modlić się na różańcu za duszę zmarłych polecanych w wypominkach. 
● Procesja w Uroczystość Wszystkich Świętych na stary cmentarz 
komunalny rozpocznie się o godz. 12.45 nieszporami za zmarłych       
w kościele św. Brunona. Przybycie na cmentarz ok.godz.13.15. 
Nabożeństwo na nowym cmentarzu o godz. 14.00.          

● Parafia Św. Kazimierza Królewicz w Giżycku organizuje Rekolekcje 
Ewangelizacyjne Odnowy. Jest to siedem spotkań w kolejne czwartki 
po Mszy św. o godz. 17.30. Serdecznie zapraszamy chętnych.            
● 27 października organizowany jest EKSTREMALNY RÓŻANIEC 
wokół jeziora Niegocin (35km.). Różaniec rozpocznie się o godz.18.00 
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Mszą św. w parafii św. Brunona, przewidywane zakończenie 
ok.godz.4.00 na wzgórzu św. Brunona. Zaproszenie kierowane jest do 
mężczyzn. Prosimy zabrać ze sobą: różaniec, kamizelkę odblaskową, 
latarkę oraz  picie i jedzenie na ognisko.           

● W następną niedzielę taca na cele Nuncjatury Apostolskiej w Polsce. 
● Dziękujemy Ks. Michałowi Jasińskiemu za wygłoszone Słowo Boże 
w ramach Tygodnia Misyjnego. Również ofiary do puszek będą na 
wsparcie Dzieł misyjnych na Ukrainie. Dziękujemy za wszelką pomoc!  
               

              INTENCJE MSZALNE 
(23 - 29 października 2017 r.)  

23 paździer. 
Poniedziałek 

18.00 1) Za Parafian 
2)  Za + Józefa Kochanowicz (greg.) 

24 paździer. 
Wtorek 

18.00 1) Za + Annę Kłujszo  (int. od siostry Marii) 
2)  Za + Józefa Kochanowicz (greg.) 

25 paździer.  
Środa 

18.00 Za++ Bożenę, Piotra, Bogdana Kmita(w rocz. 
śm).    2) Za + Józefa Kochanowicz (greg.) 

26 paździer. 
Czwartek 

18.00 Za ++ Wacława, Helenę, Piotra, Jadwigę, 
Józefa,  
 2)  Za + Józefa Kochanowicz (greg.) 

27 paździer. 
Piątek 

18.00 
 

1) Za + Grzegorza Stakun (w 12 rocz. śm.) 
2) Za + Józefa Kochanowicz (greg.) 

28 paździer. 
Sobota 

18.00 1) W intencji księży posługujących w naszej 
parafii (w Dniu Imienin). 
 2) Msza św. dziękczynna w 40 rocz. ślubu   
Teresy i Janusza i dalsze Boże błogosł. 
Za + Józefa Kochanowicz (greg.) 

29 paździer. 
Niedziela 

  8.00 Za + Maria (w 3 rocz.śm) i Jerzego i Zofię 

 10.00 Za + Romualda (++ rodziców i teściów) oraz 
+ Andrzeja i Janinę  

 11.30 Za ++ Stefanię i Witolda Świderskich 

Gorazdowo 14.00 Za + Józefa Kochanowicz (greg.) 

 18.00 O zdrowie i błog. Boże z okazji zawarcia sakr. 
ślubu Agaty i Robina Gronowskich 

Radość serca to bezsprzeczny dowód Bożego Miłosierdzia.     
                  Św. Grzegorz Wielki  
GAZETKA PARAFII ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO W WILKASACH  
 e-mail:redakcja.tabor@interia.pl    strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 

http://www.parafiawilkasy.pl/


 
 


